PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

8º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Desembargador do Trabalho-Presidente, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa Vivacom Comércio e Serviços Ltda. no Proad 7900/2022, conforme disposto no
art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão e
Fiscalização da Execução dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e
Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

FUNÇÃO NOME
Gestor Nome: Altair de Lima

Matrícula: 2613
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: altair.lima@trt12.jus.br
Ramal: 4130

Gestor Substituto Nome: Adriano Faust Corrêa
Matrícula: 1883
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional:
adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4130

Fiscal Demandante Nome: João Victor Antoniolli
Matrícula: 4336
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: joao.antoniolli@trt12.jus.br
Ramal: 4160

Fiscal Demandante Substituto Nome: Joilen Bruggemann Bunn
Matrícula: 785
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: joilen.bunn@trt12.jus.br
Ramal: 4160

Fiscal Técnico – Coordenadoria de
Manutenção

Nome: Thiago Amadori
Matrícula: 4152
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: thiago.amadori@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Técnico Substituto –
Coordenadoria de Manutenção

Nome: Nilton Jorge da Silveira
Matrícula: 925
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: nilton.silveira@trt12.jus.br
Ramal: 4250

Fiscal Técnico – Coordenadoria de
Projetos e Obras

Nome: André Wagner
Matrícula: 4262
Lotação: Coordenadoria de Projetos e Obras

PRE 7900/2022 - 1PROAD 7900/2022. DOC 425. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.XCXF.BDQP:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7900/2022. DOC 425.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2023)

mailto:altair.lima@trt12.jus.br
mailto:adriano.correa@trt12.jus.br
mailto:joao.antoniolle@trt12.jus.br
mailto:joilen.bunn@trt12.jus.br
mailto:thiago.amadori@trt12.jus.br
mailto:nilton.silveira@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E-mail institucional: andre.wagner@trt12.jus.br
Ramal: 4250

Fiscal Técnico Substituto –
Coordenadoria de Projetos e Obras

Nome: Adalberto Knoth
Matrícula: 4028
Lotação: Coordenadoria de Projetos e Obras
E-mail institucional: adalberto.knoth@trt12.jus.br
Ramal: 4388

Fiscal Administrativa Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Fiscal Administrativa Substituta Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Fiscal Setorial – FT Florianópolis Nome: Eliane de Oliveira
Matrícula: 1385
Lotação: SEGECEMFLN

Fiscal Setorial Substituto –
FT Florianópolis

Nome: Luiz Severino Duarte
Matrícula: 2740
Lotação: SEGECEMFLN

Fiscal Setorial – Prédios Sede,
Administrativo e Anexo

Nome: Nilton Jorge da Silveira
Matrícula: 925
Lotação: SEMAN

Fiscal Setorial Substituto – Prédios
Sede, Administrativo e Anexo

Nome: Alexandre Koenig São Thiago
Matrícula: 2958
Lotação: SEMAN

Fiscal Setorial – SEMAP Nome: Altair de Lima
Matrícula: 2613
Lotação: SEMAP

Fiscal Setorial Substituto – SEMAP Nome: Nagib Jorge da Silveira
Matrícula: 1416
Lotação: SEMAP

Fiscal Setorial – FT São José Nome: Amauri Ramos da Silva
Matrícula: 628
Lotação: SEGECEMSJO

Fiscal Setorial Substituto –
FT São José

Nome: Rute de Lima
Matrícula: 879
Lotação: CALEXSOO

Fiscal Setorial – VT Palhoça Nome: Fernando de Medeiros Marcon
Matrícula: 2906
Lotação: VT Palhoça

Fiscal Setorial Substituto –
VT Palhoça

Nome: Bárbara Helena de Oliveira
Matrícula: 3390
Lotação: VT Palhoça

Fiscal Setorial – FT Chapecó Nome: Luis Antônio Motta Schneider
Matrícula: 1792
Lotação: SEGECEMCHA

Fiscal Setorial Substituto –
FT Chapecó

Nome: Milton José Schneider
Matrícula: 1781

PRE 7900/2022 - 2PROAD 7900/2022. DOC 425. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.XCXF.BDQP:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7900/2022. DOC 425.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2023)

mailto:andre.wagner@trt12.jus.br
mailto:adalberto.knoth@trt12.jus.br
mailto:angela.teixeira@trt12.jus.br
mailto:edinete.souza@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Lotação: SEGECEMCHA

Fiscal Setorial – VT Concórdia Nome: Luci Teresinha Kowacic
Matrícula: 1125
Lotação: VT Concórdia

Fiscal Setorial Substituto –
VT Concórdia

Nome: Mariana Bortoluzzi Bilibio
Matrícula: 3423
Lotação: VT Concórdia

Fiscal Setorial – VT Xanxerê Nome: Jairo Lanzanova
Matrícula: 2233
Lotação: VT Xanxerê

Fiscal Setorial Substituto –
VT Xanxerê

Nome: Karla Tenório Correia da Silva
Matrícula: 4276
Lotação: VT Xanxerê

Fiscal Setorial – VT São Miguel do
Oeste

Nome: Ronaldo Tortorá
Matrícula: 3690
Lotação: VT São Miguel do Oeste

Fiscal Setorial Substituto –
VT São Miguel do Oeste

Nome: Carla Mara Schreiner
Matrícula: 2913
Lotação: VT São Miguel do Oeste

Fiscal Setorial – FT Joinville Nome: Marco Antônio Marczak
Matrícula: 2138
Lotação: SEGECEMJOI

Fiscal Setorial Substituto –
FT Joinville

Nome: Marcelo Henrique Petrone Rodrigues
Matrícula: 4786
Lotação: SEGECEMJOI

Fiscal Setorial – FT Criciúma Nome: Rita Beatriz Sonego Zanette
Matrícula: 2095
Lotação: SEGECEMCRI

Fiscal Setorial Substituto –
FT Criciúma

Nome: Carolina De Souza da Silva
Matrícula: 4075
Lotação: 3ª Vara do Trabalho de Criciúma

Fiscal Setorial – FT Tubarão Nome: Mariana Roetger Madeira Libardi
Matrícula: 3008
Lotação: SEGECEMTUB

Fiscal Setorial Substituto –
FT Tubarão

Nome: Joseph Modolon Fernandes
Matrícula: 4527
Lotação: 2ª Vara do Trabalho de Tubarão

Fiscal Setorial – FT Blumenau Nome: Klaus Rodrigo Nunes Rudolf
Matrícula: 2050
Lotação: SEGECEMBLU

Fiscal Setorial Substituto –
FT Blumenau

Nome: Douglas André Muller
Matrícula: 1648
Lotação: 4ª Vara do Trabalho de Blumenau

Fiscal Setorial – 2ª Vara do
Trabalho Blumenau

Nome: Geraldo Onesko
Matrícula: 2590
Lotação: 2ª Vara do Trabalho de Blumenau

Fiscal Setorial Substituto – 2ª Vara
do Trabalho Blumenau

Nome: Eduardo Meinel Boehme
Matrícula: 2724
Lotação: 2ª Vara do Trabalho de Blumenau

Fiscal Setorial – FT Itajaí Nome: Roberto Jasper Neto
Matrícula: 2628

PRE 7900/2022 - 3PROAD 7900/2022. DOC 425. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.XCXF.BDQP:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7900/2022. DOC 425.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2023)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Lotação: SEGECEMITA

Fiscal Setorial Substituto –
FT Itajaí

Nome: Cristiane Dutra
Matrícula: 4445
Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Itajaí

Fiscal Setorial – FT de Balneário
Camboriú

Nome: Alexandre Mussi Brandão
Matrícula: 575
Lotação: SEGECEMBCA

Fiscal Setorial Substituto – FT de
Balneário Camboriú

Nome: Henrique Castro Guimarães
Matrícula: 3796
Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Balneário
Camboriú

Fiscal Setorial – VT Araranguá Nome: Ibis de Moura Cassal
Matrícula: 1859
Lotação: VT Araranguá

Fiscal Setorial Substituto –
VT Araranguá

Nome: Mariane Louise Garcia Lemos
Matrícula: 4374
Lotação: VT Araranguá

Fiscal Setorial – VT Imbituba Nome: Rafael Sandin Knabben
Matrícula: 2994
Lotação: VT Imbituba

Fiscal Setorial Substituto –
VT Imbituba

Nome: Muriel da Silva Mendes
Matrícula: 4373
Lotação: VT Imbituba

Fiscal Setorial – FT Brusque Nome: Robert Staloch
Matrícula: 2727
Lotação: SEGECEMBRU

Fiscal Setorial Substituto – FT
Brusque

Nome: Faustus Gomes Fonseca
Matrícula: 4207
Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Brusque

Fiscal Setorial – FT Lages Nome: Sebastião Pereira Alves
Matrícula: 1679
Lotação: SEGECEMLAG

Fiscal Setorial Substituto – FT
Lages

Nome: Heloísa Gomes Omizzolo
Matrícula: 1601
Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Lages

Fiscal Setorial – VT Indaial Nome: Edwin Krautler
Matrícula: 2178
Lotação: VT Indaial

Fiscal Setorial Substituto – VT
Indaial

Nome: Mauro Celso de Aguiar
Matrícula: 2415
Lotação: VT Indaial

Fiscal Setorial – VT Timbó Nome: Kathia Fistarol Siemion
Matrícula: 3811
Lotação: VT Timbó

Fiscal Setorial Substituto – VT
Timbó

Nome: Arlei Bakun Júnior
Matrícula: 4528
Lotação: VT Timbó

Fiscal Setorial – VT Navegantes Nome: Rafael Pena de Carvalho
Matrícula: 4423
Lotação: VT Navegantes

PRE 7900/2022 - 4PROAD 7900/2022. DOC 425. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.XCXF.BDQP:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7900/2022. DOC 425.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2023)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Setorial Substituto – VT
Navegantes

Nome: Eduardo Santiago Nascimento
Matrícula: 3045
Lotação: VT Navegantes

Fiscal Setorial – VT Curitibanos Nome: Cleber Schappo
Matrícula: 3395
Lotação: VT Curitibanos

Fiscal Setorial Substituto – VT
Curitibanos

Nome: Mônica Darlene Salomé Dutra
Matrícula: 1074
Lotação: VT Curitibanos

Fiscal Setorial – VT Caçador Nome: Luciane Maria Campesatto
Matrícula: 3022
Lotação: VT Caçador

Fiscal Setorial Substituto – VT
Caçador

Nome: Gleydson Silva dos Santos
Matrícula: 4905
Lotação: VT Caçador

Fiscal Setorial – VT São Bento do
Sul

Nome: Mário Lúcio de Araújo
Matrícula: 2073
Lotação: VT São Bento do Sul

Fiscal Setorial Substituto – VT São
Bento do Sul

Nome: Adivaldo José da Silva
Matrícula: 3131
Lotação: VT São Bento do Sul

Fiscal Setorial – VT Canoinhas Nome: Aline Luiza Rosa
Matrícula: 4156
Lotação: VT Canoinhas

Fiscal Setorial Substituto – VT
Canoinhas

Nome: Ingrid Pinto Cardoso Araújo
Matrícula: 4451
Lotação: VT Canoinhas

Fiscal Setorial – VT Joaçaba Nome: Deyse Luciane Ubial Pereira
Matrícula: 3099
Lotação: VT Joaçaba

Fiscal Setorial Substituto –VT
Joaçaba

Nome: Clarissa Rosa Maceno Lemes
Matrícula: 3043
Lotação: VT Joaçaba

Fiscal Setorial – VT Videira Nome: Nilson Feliciano de Araújo
Matrícula: 1047
Lotação: VT Videira

Fiscal Setorial Substituto – VT
Videira

Nome: Ires Cardozo dos Santos Perazzoli
Matrícula: 2828
Lotação: VT Videira

Fiscal Setorial – VT Fraiburgo Nome: Gisele Janaina dos Santos Betiato
Matrícula: 2917
Lotação: VT Fraiburgo

Fiscal Setorial Substituto – VT
Fraiburgo

Nome: Bruno de Assumpção Loureiro
Matrícula: 4125
Lotação: VT Fraiburgo

Fiscal Setorial – FT Rio do Sul Nome: Patrícia Jahnke Kruger
Matrícula: 3664
Lotação: SEGECEMRSU

Fiscal Setorial Substituto – FT Rio
do Sul

Nome: Simone Egewarth Flach
Matrícula: 3343

PRE 7900/2022 - 5PROAD 7900/2022. DOC 425. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.XCXF.BDQP:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7900/2022. DOC 425.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2023)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Rio do Sul

Fiscal Setorial – VT Mafra Nome: Lúcia Juraszek
Matrícula: 1904
Lotação: VT Mafra

Fiscal Setorial Substituto – VT
Mafra

Nome: Hermes Leitis
Matrícula: 1459
Lotação: VT Mafra

Fiscal Setorial – FT Jaraguá do Sul Nome: Catherine Lizandra Pasqualli
Matrícula: 4469
Lotação: SEGECEMJAR

Fiscal Setorial Substituto – FT
Jaraguá do Sul

Nome: Alexandre Besen
Matrícula: 3119
Lotação: 2ª Vara do Trabalho de Jaraguá do Sul

Fiscal Setorial – VT Itapema Nome: Allan Rossi Teixeira Silva
Matrícula: 4917
Lotação: VT Itapema

Fiscal Setorial Substituto – VT
Itapema

Nome: Fernando Vanzin de Gaspari
Matrícula: 4698
Lotação: VT Itapema

Amarildo Carlos de Lima
Desembargador do Trabalho-Presidente
TRT da 12ª Região

PRE 7900/2022 - 6PROAD 7900/2022. DOC 425. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.XCXF.BDQP:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7900/2022. DOC 425.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 13/12/2023)

	425. DOCUMENTO - 8º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E ...
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6